N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 3' REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO POLÍTICO
E ELEITORAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2019,
REALIZADA EM 10/09/2019.

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e dezenove (10.09.2019), às dezenove horas
(19h), na Sala de Reuniões II da OAB-GO, sob a Presidência do Dr. Wandir Allan de Oliveira,
foi instalada a 3a Reunião Ordinária da Comissão de Direito Político e Eleitoral da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2019. Estiveram presentes: lista de
presença anexa. 1 — VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA — Verificada a
existência de quórum, o Presidente, Dr. Wandir Allan de Oliveira declarou aberta a reunião, e
conforme lista de presença em anexo. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA
DA REUNIÃO REALIZADA: nenhum. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1
Avaliação do 1° Simpósio de Direito Eleitoral. Foi pontuado que o 1° Simpósio de Direito
Eleitoral atendeu as expectativas, com um saldo bastante positivo. Todavia, foram consignadas
sugestões para que nos próximos, seja observado o respeito ao horário de início das palestras,
bem como se cogite a possibilidade de cobrança, ainda que simbólica das inscrições, a fim de
aumentar o engajamento e comparecimento ao evento. 3.2 Criação do Grupo de Trabalho
para revisão da legislação eleitoral (Ofício n° 01/2019/GT/TRE-G0). Foram designados os
Grupos de Trabalhos com a seguinte organização: A) Análise da Constituição Federal, Código
Eleitoral, Legislação esparsa e LC 64/90, composto por: Cleone, Silvio, Glauco (coordenador),
Delson, Ivan, Franciele; e B) Lei n° 9.504/97 e Lei n° 9.096/95, composto por: Isabela
(coordenadora), Rogério, João Paulo, Glayton, Pedro e Halberth. 3.3 Proposta de Consulta e
Audiência Pública para finalização da proposta do GT. Ficaram responsáveis por coordenar
a Audiência Pública o Dr. Diogo Araújo, Marina Almeida e João Paulo Musse 4. ORDEM DO
DIA: 4.1. Expedientes: nenhum 4.2. Processos Com Julgamento Iniciado: nenhum. 4.3.
Processos Com Julgamento Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De Processos/Pauta Do Dia:
4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. Wandir
Allan de Oliveira, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos os membros.
Eu, Dr. Diogo Araújo Alves, Secretário da Comissão de Direito Político e Eleitoral da
OAB/GO, lavrei a presente ata qq I p aa, será assinada por mim e pelo Presidente da
Comissão.

Oliveira
Presidente da Comissão de Direito-Político, e Eleitoral

Secretário da Comissão de-Ihre eitoral

A--•,, Comissão de Direito
Político e Eleitoral

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO 10/09/2019

. WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA - PRESIDENTÇÇ

2. JANUNCIO JANUARIO DANTAS - VICE-PRESIDE

3. DIOGO ARAÚJO ALVES -

4. MONARA COSTA SOARES - SECRETARIA-ADJUNTA

5. ALINE DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO

6. ANNE CAROLINE FERREIRA PEIXOTO MARRA

7. ANTONIO JOAQUIM TEODORO

8. CARLOS ARAÚJO DE MELO FILHO

9. DANILO ALVES DA SILVA SOUSA

10. GLAUCO BORGES DE ARAUJO JUNIOR

11. GLAYTON ROBERT FERREIRA FONTOURA

12. GRAZIELLE NUNES RIBEIRO

13. HALBERTH GONÇALVES DOS SANTOS

14. ISABELA CRUVINEL ZENATE '
wi 11).-à)

15. ISAC SILVA DE SOUZA

16. JOÃO PAULO PROTASIO MUSSE ii or
17. JOYCE GRACIELLE ARAÚJO Ge' PI 1 BORGES

18. LUCIANO FERREIRA SCAFF JUSTIFICOU

19. MAICON FILIPE GONCALVES DE OLIVEIRA

20. MANOEL PEREIRA MACHADO NETO

21. MARINA ALMEIDA MORAIS

22. ROGERIO PAZ LIMA

23. RUSLEY PEREIRA DOS SANTOS JUSTIFICOU

24. WILLIAN REIS DA SILVA

CONVIDADOS:

25. Ál zia

27.

Je. Ç 1 Áoatos j~-1.
.DGLSoN EcLO E souzA -JurJ.ÉR